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Diabetesforbundets krav til statsbudsjettet for 2014 
 

Diabetesforbundet er en uavhengig interesseorganisasjon for folk som har diabetes og andre som er 

interessert i diabetes. Forbundet ble stiftet i 1948 og har nå 40.000 medlemmer, 19 fylkeslag og 138 

lokalforeninger. 

 

Diabetesforbundet arbeider for å opplyse, utdanne og kvalifisere personer med diabetes og 

samfunnet rundt. Ved å sørge for at diabetes er på samfunnets dagsorden kan vi bidra til økt 

mestring, et godt liv med diabetes – og en framtid uten. 

 

Her følger Diabetesforbundets krav til statsbudsjettet for 2014.  

 

 

Grunn- og hjelpestønad 
Stortinget vedtok i forbindelse med statsbudsjettet 2012 å fase ut særfradraget for store 

sykdomsutgifter over en periode på 3 år. 

 

Diabetesforbundet har tidligere påpekt store svakheter ved særfradragsordningen og tatt til orde for 

en endring. Det er flere ulemper ved ordningen blant annet at regelverket åpner for ulik praksis og 

forskjellsbehandling, den er krevende å forvalte og komplisert å sette seg inn i. Videre har ordningen 

en skjev sosial profil ved at det bare er de med skattbar inntekt som kan benytte seg av den, og det 

er skatteytere med høyest inntekt som får mest i særfradrag. 

 

Mange mennesker som lever med en kronisk sykdom eller funksjonshemming har store 

sykdomsutgifter. For disse var særfradragsordningen en sikkerhetsventil fordi den fanget opp 

brukere med sammensatte utgifter som ikke ivaretas fullt ut gjennom dagens støtteordninger på 

helse- og sosialområdet. Ved å fjerne særfradragsordningen tar man fra mange en viktig 

kompensasjon for sykdomsutgifter. 

 

Diabetesforbundets hovedkrav til en endring eller omlegging av særfradragsordningen har hele tiden 

vært at de gruppene som får kompensasjon for sykdomsutgifter gjennom særfradraget må få 

tilsvarende kompensasjon gjennom alternative støtteordninger. Regjeringen redegjør i 

budsjettforslaget for 2012 at de ulike departementene i forbindelse med en utfasing av dagens 

ordning med særfradrag for store sykdomsutgifter skal:  
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“…vurdere om det er mulig å gjøre enkelte endringer på stønadsområdet” (Prop. 1 LS, s. 123)  

 

Diabetesforbundet har i sammenheng med endringene i særfradragsordningen argumentert for at 

inngangsvilkårene til grunnstønaden må endres. Diabetesforbundet mener det vil bli nødvendig å 

vurdere om grunnstønaden må gjøres bredere for å kompensere for kostnader brukere har hatt og 

som de tidligere fikk kompensert for gjennom særfradragsordningen og for å inkludere brukere som 

ikke kvalifiserte til særfradragsordningen på grunn av for lav skattepliktig inntekt. 

 

Diabetesforbundet ber Arbeidsdepartementet om å vurdere hvorvidt grunnstønaden bør utvides 

som følge av utfasingen av særfradraget for store sykdomsutgifter.  

 

Diabetesforbundet, på lik linje med FFO, ber om at grunnstønaden utvides for kostnader til store 

sykdomsutgifter, slik at de som tidligere ikke ble omfattet av særfradragsordningen, nå kan få en 

skjerming for deler av disse utgiftene gjennom grunnstønadsordningen. 

 

 

Diabetesforbundet er medlem av Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon (FFO) og støtter deres krav 

til statsbudsjettet 2014. 

 

 

Vi ber om at våre innspill tas hensyn til i departementets arbeid med statsbudsjettet for 2014. 

Ønsker dere ytterligere informasjon bes dere ta kontakt med rådgiver Stine Vedvik på e-post: 

stine.vedvik@diabetes.no eller telefon: 952 87 257. 

 

 

 

Med vennlig hilsen 
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